[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

24.11.2010                                                                                                                           №1
	О внесении изменений и дополнений в решение городского Собрания депутатов
от 30.09.2005 №223 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 30 Устава муниципального образования город Торжок, Торжокская городская Дума р е ш и л а :
1. Внести в решение городского Собрания депутатов от 30.09.2005 №223
«О земельном налоге» (в редакции решений Торжокской городской Думы от 02.11.2006 №43; от 20.09.2007 №104, от 13.03.2009 №196 и от 27.01.2010 №274) следующие изменения:

1.1 пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Определить налоговые ставки, отчетный период, порядок и сроки уплаты налога, порядок предоставления льгот, порядок и сроки предоставления документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы»;

1.2 в пункте 2:

в подпункте 2.2 слова «индивидуального жилищного строительства» исключить;

1.3 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года»;

1.4 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Налоговые льготы предоставляются категориям налогоплательщиков, предусмотренным главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

1.5 пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:

5.1 Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями (в отношении земельных участков, используемых и (или) предназначенных для использования ими в предпринимательской деятельности), уплачивают в течение налогового периода авансовые платежи по налогу за первый квартал до 30 апреля, за второй квартал до 31 июля, за третий квартал до 31 октября. По истечении налогового периода налогоплательщики (организации и индивидуальные предприниматели) уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5.2. Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают сумму налога не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом;

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования                                                       Е.И.Игнатов